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Date

1946
1948
1958

25/05/1961
08/10/1963
30/11/1965
11/10/1967
22/01/1969
21/10/1971

18-19/10/1972
09/11/1973

21-22/10/1975

25/02/1976

12-13/10/1977

11-12/03/1980
23-25/03/1982
16-18/04/1985
19-21/04/1988
16-18/04/1991
17-19/05/1994
15-17/04/1997
23-25/05/2000
20-22/05/2003
7 et 8/12/2004
5-7/06/2007

24-26/05/2011
5-7/05/2015

Lieu

-
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris 
Paris

Orléans

-

Nantes

Cenon
Guidel

Dourdan
Annecy

La Pommeraye
La Grande-Motte

Lille
Cherbourg
La Rochelle

Bierville
Saint-Étienne

Metz
Nantes

Présidents

Julien Tarabon
Saake

René Maillard 
Maurice Guerbois

Robert Dubois
Robert Dubois
Robert Dubois
Robert Dubois

Alfred Nys
Alfred Nys 

Robert Jacquet
Robert Jacquet

André Glorieux

Marie-Renée Desbordes
et Jean Le Maulf

Jean Le Maulf
Simone Malaquin
Raymond Martin
Raymond Martin
Raymond Martin
André Rougemont 

Pierre Cadel
Suppression du poste

Secrétaires 
généraux

Lucien Léonard
Lucien Léonard

Maurice Guerbois 
Robert Fouassier

M. Leroux
Aimée Vaugeois
Aimée Vaugeois
Aimée Vaugeois

Pierre Guyou
Pierre Guyou 
Pierre Guyou

Simone Malaquin

Simone Malaquin

Simone Malaquin

Simone Malaquin
Marcel Gonin
Marcel Gonin
Marcel Gonin
Gilbert Billon
Gilbert Billon

Jacques Sense
Jacques Sense
Jacques Sense 
Michel Devacht
Michel Devacht
Michel Devacht

Dominique Fabre

Assemblée générale 
ou congrès

création
Assemblée générale
Assemblée générale
Assemblée générale
Assemblée générale
Assemblée générale
Assemblée générale
Assemblée générale
Assemblée générale
Assemblée générale
Assemblée générale

11e congrès
Conseil suite

au décès du président

12e congrès

13e congrès
14e congrès
15e congrès
16e congrès
17e congrès
18e congrès
19e congrès
20e congrès
21e congrès
Bureau UCR
22e congrès
23e congrès
24e congrès

Les responsables nationaux depuis 1946
liste des secrétaires généraux et présidents depuis l’organisation des retraités CFDT


